Cuenta Publica 2018

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2018 y 2017
INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA DE BAJA CALIFORNIA

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

422,097
1,533,466
23,764

0

0

0
599,326,909

601,306,237

0

0

0
3,695,981
14,938
-3,452,327
0

0

0

258,592

601,564,829

5,234,899

346,376,406

351,715,316

0

119,616

0
4,294,278
14,938
-3,924,042
0

0

0

504,790

352,220,106

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pablica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

10,163,537
30,672,042
0

0
0
597,684,591
0
0

638,520,170

0
3,411,683
0

0

0

22,198

3,433,881

641,954,051

2,037,832
382,423
1,655,409

0
-42,427,054
-720,232
-35,075,522
0

0
-6,631,300
0

0
0

-40,389,222

601,564,829

8,888,954
30,672,042
0

0

201,945
348,414,710
44,246
6,867

388,228,764

0
3,611,683
0

0

0

22,198

3,633,881

391,862,645

2,037,832
382,423
1,655,409

0
-41,680,371
-1,035,475
-34,040,047
0

0
-6,604,850
0

0
0

-39,642,539

352,220,106

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
“La presente informacion corresponde a cifras preliminares, toda vez que el articulo 19 de la Ley de Fiscalizacién y Rendicién de Cuentas del Estado de Baja California y sus Municipios establece como fecha para la presentacion de cuenta publica el 30 de abril del afio siguiente del ejercicio

fiscal correspondiente”

RIGOBERTO MERIDA MIRANDA

DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO DEL INIFE-BC

HECTOR RUBEN TANORI VALERIANO
JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO DEL INIFE-BC




